МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

Г Об утверждении реестра
студенческих научных объединений

И

С целью реализации комплекса научно-исследовательских, образовательно­

просветительских, информационно-аналитических и иных мер, направленных на вовлечение

обучающихся в актуальную научно-образовательную повестку ФГБОУ ВО «НГПУ им. К.

Минина», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить реестр студенческих научных объединений на 2024 -  2025 учебный год:

-  Студенческая лаборатория «Открытая наука» (СЛОН). Куратор: Громов Б.Ю.,

кандидат философских наук, старший преподаватель кафедры философии и

общественных наук факультета гуманитарных наук.

-  «Вечные русские странники». Кураторы: Ильченко Н.М., доктор филологических

наук, профессор кафедры русской и зарубежной филологии факультета

гуманитарных наук; Маринина Ю.А., кандидат филологических наук, доцент,

зав.каф. русской и зарубежной филологии факультета гуманитарных наук.

-  «Артефакт». Куратор: Иванова Н.В., кандидат исторических наук, доцент кафедры

истории России и вспомогательных исторических дисциплин факультета

гуманитарных наук.

-  «Vita memoriae» (Жизнь памяти). Куратор: Софронова Л.В., доктор исторических

наук, профессор зав.каф. всеобщей истории, классических дисциплин и права

факультета гуманитарных наук.

-  «Mindswap». Кураторы: Аксенова М.В., кандидат филологических наук, доцент

кафедры иноязычной профессиональной коммуникации лингвистического

факультета; Никанорова Е.И., старший преподаватель кафедры европейских языков

и методики их преподавания лингвистического факультета.

«Future LaoShi». Кураторы: Белокурова С.С., преподаватель кафедры иноязычной

профессиональной коммуникации лингвистического факультета; Гусева Л.В.,

кандидат педагогических наук, доцент, зав.каф. иноязычной профессиональной
коммуникации лингвистического факультета.

СНПК «Пеликановский спецназ». Куратор: Кудрявцев В.А., кандидат

психологических наук, доцент кафедры специальной педагогики и психологии

факультета психологии и педагогики.

«Психологическая среда: разговор с психологом». Куратор: Куимова Н.Н., кандидат

психологических наук, доцент кафедры практической психологии факультета

психологии и педагогики.

«Психология. Ожившая классика». Куратор: Кочнева Е.М., кандидат

психологических наук, доцент, зав.каф. практической психологии факультета

психологии и педагогики.

«Педагогическое созвездие». Куратор: Катушенко О.А., старший преподаватель

кафедры общей и социальной педагогики факультета психологии и педагогики.

Студенческое научное географическое общество. Куратор: Асташин А.Е., кандидат

географических наук, доцент кафедры географии, географического и

геоэкологического образования естественно-географического факультета.

Лаборатория развития научных кадров (РНК). Куратор: Киселева Н.Ю., кандидат

педагогических наук, доцент кафедры биологии, химии, экологии и методик

обучения естественно-географического факультета.

«Изучение и охрана биоразнообразия». Куратор: Киселева Н.Ю., кандидат

педагогических наук, доцент кафедры биологии, химии, экологии и методик

обучения естественно-географического факультета.

Лаборатория биоэкологии и биоразнообразия. Куратор: Давыдова Ю.Ю., кандидат

биологических наук, доцент кафедры биологии, химии, экологии и методик

обучения естественно-географического факультета.

«Питомник научной мысли». Куратор: Давыдова Ю.Ю., кандидат биологических

наук, доцент кафедры биологии, химии, экологии и методик обучения естественно­

географического факультета.

«Мир химии». Кураторы: Пиманова Н.А., кандидат химических наук, доцент, зав.

каф. биологии, химии, экологии и методик обучения; Новик И.Р., кандидат

педагогических наук, доцент кафедры биологии, химии, экологии и методик

обучения естественно-географического факультета.

-  Лаборатория «Стартап-IT». Куратор: Поначугин А.В., кандидат экономических наук,

доцент, зав.каф. информационных систем и цифровых сервисов в управлении

факультета информационных технологий.

-  «Цифровой наставник». Куратор: Тимофеева К.О., преподаватель кафедры

информатики и информационных технологий в образовании факультета

информационных технологий.

-  «Волонтеры финансовой грамотности». Куратор: Курылёва О.И., кандидат

педагогических наук, доцент, зав. каф. страхования, финансов и кредита факультета

управления и социально-технических сервисов.

-  «Co-working centre MININ». Куратор: Кузнецова С.Н., кандидат экономических

наук, доцент кафедры экономики предприятия факультета управления и социально­

технических сервисов.

-  Студенческая лаборатория физико-математического моделирования. Куратор:

Киселев А.К., старший преподаватель кафедры физики, математики и физико-

математического образования физико-технологического факультета.

-  «ArtScience». Куратор: Суханова Е.В., преподаватель кафедры продюсерства и

музыкального образования факультета дизайна, изящных искусств и медиа­

технологий.

-  Студенческое научное общество «Наука и спорт». Куратор: Бурханова И.Ю.,

кандидат педагогических наук, доцент кафедры теоретических основ физической

культуры факультета физической культуры, спорта и безопасности

жизнедеятельности.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого

проректора Э.К. Самерханову.

Ректор В.В. Сдобняков